
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO

ECONOMÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR
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1
1
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1
1
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1
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1
1
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3
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3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
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04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

01

01
01
01
01
01

01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fideicomiso de Fomento Minero
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Minería, Manufacturas y Construcción
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Extracción de Recursos Minerales excepto los
Combustibles Minerales
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo

   151 845 087
   151 734 030
   133 018 549

     87.6
     87.7

   10 694 023
   10 374 023
   10 390 107

     97.2
     100.2

   10 694 023
   10 374 023
   10 390 107

     97.2
     100.2

   10 694 023
   10 374 023
   10 390 107

     97.2
     100.2

   10 694 023
   10 374 023
   10 390 107

     97.2
     100.2

   10 694 023
   10 374 023
   10 390 107

     97.2
     100.2

   10 694 023
   10 374 023
   10 390 107

     97.2
     100.2

   141 151 064
   141 360 007
   122 628 442

     86.9
     86.7

   141 151 064
   141 360 007
   122 628 442

     86.9
     86.7

   141 151 064
   141 360 007
   122 628 442

     86.9
     86.7

   100 249 753
   96 115 755
   81 079 441

     80.9
     84.4

   3 719 400
   2 490 922
   1 744 121

     46.9
     70.0

   3 719 400
   2 490 922
   1 744 121

     46.9
     70.0

   3 719 400
   2 490 922
   1 744 121

     46.9
     70.0

   3 719 400
   2 490 922
   1 744 121

     46.9
     70.0

   3 719 400
   2 490 922
   1 744 121

     46.9
     70.0

   3 719 400
   2 490 922
   1 744 121

     46.9
     70.0

   96 530 353
   93 624 833
   79 335 320

     82.2
     84.7

   96 530 353
   93 624 833
   79 335 320

     82.2
     84.7

   96 530 353
   93 624 833
   79 335 320

     82.2
     84.7

    392 000
    392 000
    353 141

     90.1
     90.1

    45 228
    45 228

     0

    45 228
    45 228

     0

    45 228
    45 228

     0

    45 228
    45 228

     0

    45 228
    45 228

     0

    45 228
    45 228

     0

    346 772
    346 772
    353 141

     101.8
     101.8

    346 772
    346 772
    353 141

     101.8
     101.8

    346 772
    346 772
    353 141

     101.8
     101.8

   252 486 840
   248 241 785
   214 451 131

     84.9
     86.4

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   238 028 189
   235 331 612
   202 316 903

     85.0
     86.0

   238 028 189
   235 331 612
   202 316 903

     85.0
     86.0

   238 028 189
   235 331 612
   202 316 903

     85.0
     86.0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   257 536 840
   253 291 785
   214 451 131

     83.3
     84.7

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   14 458 651
   12 910 173
   12 134 228

     83.9
     94.0

   243 078 189
   240 381 612
   202 316 903

     83.2
     84.2

   243 078 189
   240 381 612
   202 316 903

     83.2
     84.2

   243 078 189
   240 381 612
   202 316 903

     83.2
     84.2

 98.0
 98.0

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 97.9
 97.9

 100.0

 97.9
 97.9

 100.0

 97.9
 97.9

 100.0

 2.0
 2.0

 2.1
 2.1

 2.1
 2.1

 2.1
 2.1

001
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001
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001
001
001
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001
001
001
001
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3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

4
4
4
4
4
4
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4
4
4
4
4

4

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

K2O
K2O
K2O
K2O
K2O
K2O
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
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3
3
3
3
3
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01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
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01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
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01

01
01
01
01
01

01
01
01
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01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fideicomiso de Fomento Minero
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fideicomiso de Fomento Minero
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Micro, pequeñas y medianas empresas productivas y
competitivas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Apoyo a la pequeña y mediana minería y su cadena
productiva, mediante el otorgamiento de
Financiamiento
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fideicomiso de Fomento Minero
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Asistencia y capacitación técnica a la pequeña y
mediana minería
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fideicomiso de Fomento Minero
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   22 881 634
   22 770 577
   21 786 789

     95.2
     95.7

   22 881 634
   22 770 577
   21 786 789

     95.2
     95.7

   22 881 634
   22 770 577
   21 786 789

     95.2
     95.7

   118 269 430
   118 589 430
   100 841 653

     85.3
     85.0

   95 729 521
   96 049 521
   80 322 340

     83.9
     83.6

   95 729 521
   96 049 521
   80 322 340

     83.9
     83.6

   22 539 909
   22 539 909
   20 519 313

     91.0
     91.0

   22 539 909
   22 539 909
   20 519 313

     91.0
     91.0

   14 882 449
   13 380 466
   11 371 024

     76.4
     85.0

   14 882 449
   13 380 466
   11 371 024

     76.4
     85.0

   14 882 449
   13 380 466
   11 371 024

     76.4
     85.0

   81 647 904
   80 244 367
   67 964 296

     83.2
     84.7

   54 758 498
   56 937 428
   48 644 342

     88.8
     85.4

   54 758 498
   56 937 428
   48 644 342

     88.8
     85.4

   26 889 406
   23 306 939
   19 319 954

     71.8
     82.9

   26 889 406
   23 306 939
   19 319 954

     71.8
     82.9

     0
     0

    102 590

     0
     0

    102 590

     0
     0

    102 590

    346 772
    346 772
    250 551

     72.3
     72.3

    256 316
    256 316
    200 875

     78.4
     78.4

    256 316
    256 316
    200 875

     78.4
     78.4

    90 456
    90 456
    49 676

     54.9
     54.9

    90 456
    90 456
    49 676

     54.9
     54.9

   37 764 083
   36 151 043
   33 260 403

     88.1
     92.0

   37 764 083
   36 151 043
   33 260 403

     88.1
     92.0

   37 764 083
   36 151 043
   33 260 403

     88.1
     92.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   200 264 106
   199 180 569
   169 056 501

     84.4
     84.9

   150 744 335
   153 243 265
   129 167 558

     85.7
     84.3

   150 744 335
   153 243 265
   129 167 558

     85.7
     84.3

   49 519 771
   45 937 304
   39 888 943

     80.6
     86.8

   49 519 771
   45 937 304
   39 888 943

     80.6
     86.8

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   42 814 083
   41 201 043
   33 260 403

     77.7
     80.7

   37 764 083
   36 151 043
   33 260 403

     88.1
     92.0

   37 764 083
   36 151 043
   33 260 403

     88.1
     92.0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   5 050 000
   5 050 000

     0

   200 264 106
   199 180 569
   169 056 501

     84.4
     84.9

   150 744 335
   153 243 265
   129 167 558

     85.7
     84.3

   150 744 335
   153 243 265
   129 167 558

     85.7
     84.3

   49 519 771
   45 937 304
   39 888 943

     80.6
     86.8

   49 519 771
   45 937 304
   39 888 943

     80.6
     86.8

 88.2
 87.7

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 11.8
 12.3

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
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003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003
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003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001
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F002
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GENERALES:

Este formato fue elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra

registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

ESPECÍFICOS:

COMENTARIO

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

COMENTARIOS AL EJERCICIO FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS

ECONOMÍA
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